
Conselho Municípal de 

Saúde 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FAZENDA RIO GRANDE - PR 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº093/2024 - Data: de 23 
de maio de 2024. 

RESOLUÇÃO 015/2024 

Fazenda Rio Grande, 25 de maio de 2024. 

Dispõe sobre alteração de membros 
do Conselho Municipal de Saúde. 

O Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas prerrogativas conferidas pela Lei 

Federal nº 8.080 de 19/09/1990, Lei Federal nº 8.142 de 28/12/1990 e pela Lei 

Municipal nº 985 de 22/10/2013: 

CONSIDERANDO o ofício encaminhado ao Vice-presidente do CMS para alteração 

dos membros pertencentes ao Reduto das Meninas, segmentos das entidades. 

CONSIDERANDO a apreciação das alterações supracitadas em reunião ordinária 

realizada no dia 22 de maio de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1 º Aprovar a indicação da Sra . Isabel Odete da Luz Alves, na condição de 

Conselheira Titular representando a entidade do Reduto das Meninas. 

Art. 2º Aprovar a indicação da Sra. Cintia Aparecida da Rocha Baul, na condição de 

Conselheira Suplente, também representando a entidade do Reduto das Meninas. 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

el/l')M. '1'YloUQl~ 

Eliseu Marcolino 
Vice-Presidente 

Conselho Municipal de Saúde 


